
4700 Tirsdag den 24. marts 2009 (B 98) 

Så fra Venstres side støtter vi meget, at Dan- 
mark nu får ratificeret FN's handicapkonven- 
tion, men vi kan ikke støtte B 98, som det ligger 
nu. 

Kl. 19:44 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den so- 
cialdemokratiske ordfører, fru Lise von Seelen. 

Kl. 19:45 
(Ordfører) 
Lise von Seelen (S): 
Jeg er her igen på vegne af hr. René Skau Björns- 
son. 

Vi er lidt forbavsede over, at Dansk Folkeparti 
på den her måde vil pålægge regeringen at rati- 
ficere konventionen i indeværende folketings- 
samling, for regeringen har jo allerede givet os 
det løfte. Regeringen har jo for lang tid siden 
fortalt os, at man vil arbejde konstruktivt og fin- 
de de gode løsninger for at ratificere det her. 
Derfor forekommer det os fuldstændig løjerligt, 
at Dansk Folkeparti på den måde har brug for at 
understrege, at nu skal regeringen gøre det, som 
den har stillet os i udsigt at den vil gøre. Det er 
jo ikke normal praksis over for en samarbejds- 
partner, at man på den måde skal lave et beslut- 
ningsforslag for at få det ned i salen for at sige, 
at man tør stole på, at regeringen nu også gør 
det, den har lovet. 

Samtidig rummer forslaget jo den pointe, at 
man beskriver, at den tillægsprotokol er en vig- 
tig del af det, den har vi jo lige haft en lang debat 
om -  en debat, som jeg ikke skal genoplive. Alli- 
gevel bliver jeg jo nødt til at konstatere, at uan- 
set at vi kan glæde os over selve konventionen 
og ratificeringen af den, vil det jo være en illu- 
stration af, at der er skår i glæden. Og det vil der 
altså også være på den jubilæumsdag, som 
åbenbart skal fejres med regeringens forslag . 
Der vil der jo stadig væk være det skår i glæden, 
at vi ikke har gjort det hundrede procent. 

Så vi er forbavsede over, at Dansk Folkeparti 
har brug for at lave den her markering. Jeg skal 
ikke trække debatten længere ud, jeg skal bare' 
sige, at vi som Socialdemokrater ikke kan støtte 
forslaget. Men vi glæder os meget over, at man 
har fået konventionen, og vi håber, at det bliver 
en fornuftig måde, den bliver implementeret på. 

Kl. 19:47 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, fru 
Anne Baastrup. 

Kl. 19:47 
(Ordfører) 
Anne Baastrup (SF): 
Den 13. december 2006 vedtog et enigt FN han- 
dicapkonventionen. Det var en stor dag, og det 
var også en stor dag, da regeringen skrev under 
-  var det den 30. marts 2007? -  sammen med en 
stribe andre lande. 

Det er godt. Det er selvfølgelig træls, at det 
har taget så lang tid at få et beslutningsforslag 
fremsat, således at vi kan få ratificeret den, men 
omvendt er der også mange enkelte hurdler, der 
skal overstås, før denne ratifikation kan ske. 

Vi ser derfor frem til den store fest den 23. 
april 2009, hvor vi så i fællesskab kan glæde os 
sammen med DH over det, der nu kommer til at 
ske. Det centrale er så, at vi i det videre arbejde 
med implementeringen af handicapkonventio- 
nen hele tiden holder os det mål for øje, at det 
handler om antidiskrimination, at det handler 
om ligebehandling, at det handler om værdig 
behandling af mennesker med handicap. 

Når det så er sagt, må man jo bare sige, at 
Dansk Folkeparti har sparket en åben dør ind. Vi 
ved jo alle sammen her i salen, hvorfor Dansk 
Folkeparti har valgt denne løsning. Det har de 
for at komme ud af den kattepine, som fru Tina 
Petersen jo startede ved meget kraftfuldt at sige, 
at handicapkonventionen ingen effekt har, hvis 
ikke vi får tillægsprotokollen gennemført. Jeg 
tror, at fru Tina Petersen ærgrer sig lidt over den 
udtalelse, men sådan er det. 

Sagen er, at handicapkonventionen bliver ra- 
tificeret på regeringens initiativ, og vi har ikke 
nogen begrundelse for at behandle Dansk Folke- 
partis beslutningsforslag, da vi jo næppe kan nå 
at blive færdige med det, før regeringens beslut- 
ningsforslag er på plads. 

Kl. 19:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Ellen 
Trane Nørby. 

Kl. 19:49 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg kan forstå, at man mener, at der er gået alt 
for lang tid med at få kortlagt, hvor i dansk lov- 
givning der skal ske ændringer, hvis der skal ske 
ændringer, og hvordan det ser ud. Derfor vil jeg 
blot spørge SF's ordfører, om SF's ordfører har 
kendskab til, hvordan man har kørt processen 
andre lande, og om der er nogle lande, som SF's 
ordfører gerne vil nævne, hvor SF's ordfører me- 
ner, at det er gået meget hurtigere, og at det er 
meget bedre. 


